新园热电于2019年11月5日编制重污染天气应急操作方案，经禹城市重污染天气应急指挥部审查，于2019年11月8日通过，

予以备案。

   突发环境应急预案以“预防为主、减少危害、统一领导，分类负责、属地管理，分级响应、充分利用现有资源”为原则，

立足于防患于未然，做好突发事件的应急管理工作。

环境自行监测方案

新园热电于2020年1月编制了《山东省国家重点监控企业自行监测方案》，2020年1月1日编制《山东省国家重点监控企业在

线比对监测方案》，并报德州市环境保护监测中心站备案。二氧化硫、氮氧化物、烟尘由新园热电自动监测设备实施24小时

连续监测，委托其他有资质的第三方机构对废气、废水、粉尘、噪声、厂界无组织、有组织颗粒物每季度监测一次，并按要

求定期把监测结果发送至国控企业自行监控录入系统。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   2019年6月17日，公司控股股东、实际控制人、董事长司兴奎先生与山东国惠投资有限公司（以下简称“山东国惠”）签署

了《司兴奎先生与山东国惠投资有限公司之通裕重工股份有限公司股份转让协议》，司兴奎先生拟向山东国惠协议转让所持

通裕重工112,379,062股非限售流通股票，占通裕重工总股本的3.44%。公司持股5%以上股东山东省高新技术创业投资有限公

司（以下简称“山东高新投”）与山东国惠于同日签署了《山东省高新技术创业投资有限公司与山东国惠投资有限公司之通裕

重工股份有限公司股份转让协议》，山东高新投拟向山东国惠协议转让所持通裕重工52,283,903股非限售流通股票，占通裕

重工总股本的1.60%，上述具体内容详见公司于2019年6月17日发布的《关于公司控股股东及持股5%以上股东拟协议转让公

司部分股份的提示性公告》（公告编号：2019-061）。司兴奎先生与山东国惠的股权转让和山东高新投与山东国惠的股份协

议转让互为前提条件。上述协议转让事项已于2019年7月30日完成过户登记。本次协议转让完成后，司兴奎先生持有公司

337,137,188股，占公司总股本的10.32%；山东高新投持有公司185,339,932股，占公司总股本的5.67%；山东国惠持有公司股

份164,662,965股，占公司总股本的5.04%，成为公司第四大股东。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

通裕重工股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 526,314,252 16.11%   -176,795,268 -176,795,268 349,518,984 10.70%

3、其他内资持股 526,314,252 16.11%   -176,795,268 -176,795,268 349,518,984 10.70%

   境内自然人持股 526,314,252 16.11%   -176,795,268 -176,795,268 349,518,984 10.70%

二、无限售条件股份 2,741,429,676 83.89%   176,795,268 176,795,268 2,918,224,944 89.30%

1、人民币普通股 2,741,429,676 83.89%   176,795,268 176,795,268 2,918,224,944 89.30%

三、股份总数 3,267,743,928 100.00%   0 0 3,267,743,928
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2019年5月，公司完成了董事会、监事会和管理层换届，原董事王世镇先生、朱金枝先生不再担任董事职务，原监事刘

玉海先生不再担任监事职务，其所持股份自不再担任董事/监事职务起全部锁定半年，2019年12月底，上述人员所持股份全

部为无限售流通股。张继森先生自2019年5月起担任公司监事职务，其所持股份自担任监事职务起锁定75%，2019年12月，

张继森先生增持公司股份200.23万股，增持后其所持全部股份的75%为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

通裕重工股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数
本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期